



PROKURATURA OKRĘGOWA
W Radomiu

26-600 RADOM

Radom, dnia 24 lutego 2017 r.

PO IV WOS 093.3.2017

**Sprawozdanie z realizacji planu działalności
Prokuratury Okręgowej w Radomiu i jednostek podległych
za 2016 rok**

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2016.

p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania podjęte dla realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Uzyskana wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	Wskaźnik czasu trwania postępowań (wskaźnik pozostałości)	0,99	1,18	Sprawne i efektywne prowadzenie własnych postępowań przygotowawczych oraz odpowiedni nadzór nad postępowaniami prowadzonymi przez policję i inne organy
		Wskaźnik skuteczności ścigania	80	83,5	
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania karnego	0,0	50	Terminowa realizacja czynności w prowadzonych i nadzorowanych postępowaniach przygotowawczych
.	Poprawa skuteczności i efektywności postępowania sądowego, w tym poprawa	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego	87,5	89,1	Udział prokuratorów w postępowaniu sądowym w sprawach karnych,

	skuteczności środków odwoławczych w szczególności apelacji i kasacji.	Wskaźnik skuteczności apelacji	75,0	60,4	wywodzenie adekwatnych środków odwoławczych
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów oraz kadry administracyjnej w ramach szkoleń organizowanych przez SIP oraz szkoleń własnych	150	325	Koordinacja udziału w szkoleniach organizowanych przez SIP oraz organizowanie szkoleń własnych
5.	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratora Okręgowego w Radomiu	Liczba wizytacji prokuratur rejonowych w skali roku	2	1	Podjęmowana działalność wizytacyjna
		Liczba przeprowadzonych postępowań konkursowych	2	1	Realizacja konkursów na wolne stanowiska prokuratorskie
		Wskaźnik terminowości postępowań skargowych	99	95,9	Dbłość o terminowe załatwianie skarg
		Liczba spraw zarejestrowanych w rejestrach Dsn i Dsa	440	388	Odpowiedni dobór i właściwa rejestracja wpływających spraw

CZĘŚĆ D. Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności za 2016r.

W skali całego okręgu radomskiego nie udało się osiągnąć założonych wskaźników czasu trwania postępowań przygotowawczych, co spowodowane było głównie ich charakterem oraz sytuacją kadrową w niektórych jednostkach.

Uzyskano też niekorzystny wskaźnik (50%) skarg na przewlekłość postępowania (3 skargi uwzględnione na 6 wniesionych).

Na niekorzyść od zaplanowanego odbiegał również wskaźnik skuteczności apelacji, co w głównej mierze należy wiązać z niewłaściwą oceną zapadłych wyroków w zakresie istnienia przesłanek do ich zmiany lub uchylecia, jak też ze zmianą obowiązujących przepisów, nakładających obowiązek uczestnictwa w rozprawach apelacyjnych prokuratorów referentów, którzy nie posiadali w tym zakresie odpowiedniego doświadczenia.

Prokurator Okręgowy
Mirosław Wachnik

PS/ps